
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 24. 6. 2021 ZM 21 06 05 11

Název:
Žádosti o poskytnutí mimořádných individuálních dotací v oblasti kultury pro rok 2021

Mimořádný materiál:  

Důvod předložení:
Nutnost předložit žádosti k projednání v komisi kulturní

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádosti o poskytnutí mimořádných individuálních dotací v oblasti kultury ve 
výši nad 50.000,00 Kč a 

rozhodlo

o poskytnutí mimořádných individuálních dotací subjektům působícím v oblasti kultury pro rok 2021 u žádostí 
ve výši nad 50.000,00 Kč:
1) ARTCZECH.COM o.s., IČ: 270 59 278, Dřevosochání „ Maxičky 350 let“: 30.000,00 Kč 
2) ARTCZECH.COM o.s., IČ: 270 59 278, Společný výtvarný plenér: 10.000,00 Kč 
3) ARTCZECH.COM o.s., IČ: 270 59 278, Astrologický jednodenní, celovečerní seminář pod širým nebem 
„Vesmír pro všechny“: 4.000,00 Kč 
4) Zapsaný spolek H_aluze, IČ: 227 34 236, Galerie Dlouhá jízda: 15.000,00 Kč 
5) Zapsaný spolek H_aluze, IČ: 227 34 236, Zažít Děčín jinak: 7.100,00 Kč 
6) Jana Víchová, rok narození: 1967, Nábřeží žije!: 80.000,00 Kč 
7) Mateřské centrum Bělásek z.s., IČ: 265 49 191, Akce s Běláskem mimořádná dotace: 5.000,00 Kč 
8) Not Your Mummy, s.r.o., IČ: 064 10 626, Únikovka Cyrila a Metoděje a Workshop kázání ve stylu Jana 
Husa: 15.000,00 Kč 
9) Not Your Mummy, s.r.o., IČ: 064 10 626, Paňal Vida: 0,00 Kč 
10) Pivovar Nomád s.r.o., IČ: 058 57 244, Malé divadelní léto 2021: 60.000,00 Kč 
11) ŽLUTÁ ŽIRAFA-centrum výzkumu a vzdělávání, IČ: 227 28 929, Kdo je kamarád, si s námi může hrát...: 
0,00 Kč a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle přílohy č. 5. 

Stanovisko RM:
Rada města usnesením č. RM 21 12 39 21 ze dne 22.06.2021 doporučila Zastupitelstvu města rozhodnout o 
poskytnutí mimořádných individuálních dotací subjektům působícím v oblasti kultury pro rok 2021 u žádostí ve 
výši nad 50.000,00 Kč.

Cena: 226 100,00

Návrh postupu: RM doporučuje rozhodnout o poskytnutí dotací.



Důvodová zpráva:
Odbor školství a kultury předkládá zastupitelstvu města jedenáct žádostí o poskytnutí mimořádných 
individuálních dotací ve výši nad 50.000,00 Kč, které jsou zaměřené na restart kulturní aktivity ve městě 
Děčín. 
1) ARTCZECH.COM o.s., IČ: 270 59 278, Zámecká 1097/7, Děčín I-Děčín, 405 02 - žádost o poskytnutí 
mimořádné individuální dotace na zajištění projektu „Dřevosochání „ Maxičky 350 let“. Jedná se o již 8. ročník 
tradičního dřevosochání. Tato akce je v regionu velmi oblíbená a každý rok přiláká mnoho diváků. Cílem je 
vytvořit dlouhodobé umělecké objekty, artefakty, které slouží široké veřejnosti. Projekt dává příležitost místním 
řezbářům. V rámci projektu se koná prezentace místních alternativních stánkařů a bohatý kulturní program 
místních kapel a spolků.

2) ARTCZECH.COM o.s., IČ: 270 59 278, Zámecká 1097/7, Děčín I-Děčín, 405 02 - žádost o poskytnutí 
mimořádné individuální dotace na zajištění projektu Společný výtvarný plenér. Jedná se o tradiční, každoroční 
plenér s následnou výstavou.

3) ARTCZECH.COM o.s., IČ: 270 59 278, Zámecká 1097/7, Děčín I-Děčín, 405 02 - žádost o poskytnutí 
mimořádné individuální dotace na zajištění projektu Astrologický jednodenní, celovečerní seminář pod širým 
nebem „Vesmír pro všechny“. Jedná se o celovečerní setkání pro děti s rodiči věnovaný astrologii, pozorování 
hvězd, měsíce a planet za účasti odborníka.

4) Zapsaný spolek H_aluze, IČ: 227 34 236, Mezidomí 707/1, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, žádost o 
poskytnutí mimořádné individuální dotace na zajištění projektu Galerie Dlouhá jízda. Jedná se o venkovní 
galerii, kdy obrazy vystavujících umělců budou umístěny na dřevěné stojany rozmístěné podél stěn Dlouhé 
jízdy.

5) Zapsaný spolek H_aluze, IČ: 227 34 236, Mezidomí 707/1, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, žádost o 
poskytnutí mimořádné individuální dotace na zajištění projektu Zažít Děčín jinak. Jedná se o jednodenní 
celorepublikovou sousedskou akci, která se koná již od roku 2005. Akce je založená na principu společného 
sdílení veřejného prostoru a vzájemné výpomoci. Na ulici vyrostou např. místa pro setkávání, venkovní 
kavárny, stánky s nejrůznějším zbožím a prostor s pestrým kulturním a sportovním programem.

6) Jana Víchová, Děčín, žádost o poskytnutí mimořádné individuální dotace na zajištění projektu Nábřeží žije!. 
Jedná se projekt, který má přitáhnout pozornost veřejnosti na podmokelskou stranu nábřeží. Součástí projektu 
bude umělecká instalace vizuálních grafických prvků, tančírna pod širým nebem a baskingový koncept, kdy na 
určitých místech hrají v pravidelných intervalech hudebníci a divadelníci. 

7) Mateřské centrum Bělásek z.s., IČ: 265 49 191, Tělocvičná 192/9, Děčín X-Bělá, 405 02 Děčín, žádost o 
poskytnutí mimořádné individuální dotace na zajištění projektu Akce s Běláskem mimořádná dotace. Jedná se 
o jednorázové akce, pořádané ve městě Děčín a přilehlém okolí, které budou probíhat v průběhu roku 2021. 
Akce jsou zaměřeny pro celé rodiny.

8) Not Your Mummy, s.r.o., IČ: 064 10 626, Osadní 869/32, Holešovice, 170 00 Praha 7, žádost o poskytnutí 
mimořádné individuální dotace na zajištění projektu Únikovka Cyrila a Metoděje a Workshop kázání ve stylu 
Jana Husa. Jedná se o dvoudenní akci během státních svátků 05.07.2021 a 06.07.2021. První den bude 
zaměřen na připravenou únikovou hru, kterou povede triatlonista a pedagog David Cihlář a druhý den se bude 
konat workshop se stand up komičkou Alex Macháčovou. Jako doprovodná akce bude připraveno venkovní 
grilování před prostorem Husova sboru a Café Prostoru v Děčíně.

9) Not Your Mummy, s.r.o., IČ: 064 10 626, Osadní 869/32, Holešovice, 170 00 Praha 7, žádost o poskytnutí 
mimořádné individuální dotace na zajištění projektu Paňal Vida. Jedná se o jednodenní akci, během které si 
návštěvníci naučí základy španělštiny, vyzkoušejí si karaoke španělsky zpívaných písní, naučí se základní 
choreografii s mažoretkovými hůlkami a na konci dne se můžou těšit na průvod mažoretek za doprovodu 
symfonického orchestru Děčín.

10) Pivovar Nomád s.r.o., IČ: 058 57 244, Na Stráni 1857/8, Děčín VI-Letná, 405 02 Děčín, žádost o 
poskytnutí mimořádné individuální dotace na zajištění projektu Malé divadelní léto 2021. Jedná se o osm 
večerů, při kterých se vystřídají čtyři herecké a čtyři hudební produkce. Akce se bude konat před vchodem 
příspěvkové organizace Městské divadlo Děčín, kde se nově také nachází zahrádka divadelní kavárny 



pivovaru Nomád.

11) ŽLUTÁ ŽIRAFA-centrum výzkumu a vzdělávání, IČ: 227 28 929, Dělnická 682/2, Děčín VI-Letná, 405 02 
Děčín, žádost o poskytnutí mimořádné individuální dotace na zajištění projektu Kdo je kamarád, si s námi 
může hrát... Jedná se o víkendovou pobytovou akci pro děti s rodiči. Pro děti budou připraveny hudební, 
výtvarné, dramatické i sportovní aktivity.

Vyjádření:

Příloha: nad_50_tis_1-5A.pdf Komentář:          

Příloha: nad_50_tis_6-11A.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Iva Bajerová OSK 22.6.2021 15:16 podepsáno

Předkladatel: Mgr. Martin Pošta 23.6.2021 08:18 podepsáno




































































































































